
 

 

 
 

 

Deliberazione  n. 18  del  23-06-2011 

 

OGGETTO: SELEZIONE COMPARATIVA PER CONFERIMENTO INCARICO AD UN PROFESSIONISTA 

IN MATERIA DI RIFIUTI  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
- ATO-R, pur essendo dotata di una propria struttura tecnica operativa, dal 30 agosto p.v. mancherà della 

figura del Direttore Tecnico; 
- l’art. 27 del vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, sull’accesso agli impieghi e 

sulle modalità concorsualI” prevede che il Direttore tecnico: 
� attui gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dagli organi di governo dell’ente sulla base delle direttive 

impartite dal Presidente,  
� sovrintenda a tutta l’attività tecnica dell’Ente,  
� supporti gli organi di governo nelle decisioni di carattere tecnico; 

 
Ritenuto necessario avvalersi, dal prossimo 1 settembre, della collaborazione di un professionista altamente 
qualificato ed esperto in materia di governo dei rifiuti che supporti l’ATO-R nella organizzazione e nel 
coordinamento delle attività finalizzate al perseguimento delle linee programmatiche proprie dell’Ente, 
sovrintenda a tutta l’attività tecnica dell’Ente e supporti gli organi di governo nelle decisioni di carattere 
tecnico; 
 

Ritenuto, a tal fine, di dare mandato al Segretario dell’Ente di procedere alla individuazione di un 
professionista, previa pubblicazione di un avviso pubblico, da incaricare con decorrenza dal 1 settembre 2011 
sino alla data di soppressione dell’Ente (prevista al 31/12/2011 dal dpcm del 25 marzo 2011) e comunque non 
oltre il 30/06/2012. 

 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi ad esperti esterni all’Amministrazione che all’art 
3 prevede la pubblicazione di idoneo avviso pubblico sul sito internet dell’Ente. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile; 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 

Paolo Foietta X  

Caltagirone Diego X  

Trovato Francesco X  

Sobrino Enzo  X 

Ferrara Franco X  

Carrera Ernesto  X 

Magala Antonio X  

Radonicich Andrea Bruno  X 

Vico Luigi X  



 

 

Presenti n. 6 
Assenti n.  3  
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 6  
Favorevoli n. 6 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 
 
 

D E L I B E R A 

 

                                                                  
1. DI DARE MANDATO al Segretario dell’Ente, per le motivazioni indicate in premessa, di avviare, 

mediante avviso pubblico, procedura di selezione di un professionista altamente qualificato ed 
esperto in materia di rifiuti che supporti l’ATO-R nella organizzazione e nel coordinamento delle 
attività finalizzate al perseguimento delle linee programmatiche proprie dell’Ente, sovrintenda a tutta 
l’attività tecnica dell’Ente e supporti gli organi di governo nelle decisioni di carattere tecnico; 

 
2. DI DARE ATTO che l’incarico sarà conferito a decorrere dal 1 settembre p.v. e sino alla data di 

soppressione dell’Ente, (prevista al 31/12/2011 dal dpcm del 25 marzo 2011) e comunque non oltre il 
30/06/2012;  
 

3. DI DARE ATTO che la spesa compessiva prevista è pari a Euro 50.330,00 e trova copertura nel 
Bilancio Pluriennale 2011-2013, Titolo I “Spese Correnti”, nel seguente modo: 
ESERCIZIO 2011 

a. la somma di euro 16.800,00 sul cap. 134/1 “Prestazioni di servizi tecnici”; 
b. la somma di euro 1.904,00 per oneri contributivi sul cap. 134/1 “Prestazioni di servizi tecnici”; 
c. la somma di euro 1.428,00 per adempimenti IRAP sul cap. 123/0 “IRAP”. 

ESERCIZIO 2012 
a. la somma di euro 25.200,00 sul cap. 134/1 “Prestazioni di servizi tecnici”; 
b. la somma di euro 2.856,00 per oneri contributivi sul cap. 134/1 “Prestazioni di servizi tecnici”; 
c. la somma di euro 2.142,00 per adempimenti IRAP sul cap. 123/0 “IRAP”. 

 

4. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione 
separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE         Dott. Paolo FOIETTA 
(f.to in originale)         (f.to in originale) 

 
 
 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Il Segretario 
Dott. Adolfo REPICE 

                     (f.to in originale)  
 

 


